５福薬発第２４号－１

令 和 ５ 年 ５ 月 １ 日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

会長 原口 亨

医療保険研修会の開催について

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記につきまして福岡市薬剤師会と共催で開催することとなりましたのでご

案内申し上げます。

国民・医療行政から薬剤師・薬局がどのように評価されているのか、今後の方向性

を十分に理解できる研修会になるものと考えております。

つきましては、下記のとおり受講希望者の募集を行いますので、貴会会員へご周知

いただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

日 時：令和５年６月３日（土）１６時５５分から１８時５０分（１６時より受付）

開催方法：福岡市薬剤師会館および Web 研修（ハイブリッド開催）

参 加 費：無料（会員、非会員）

申込方法：日本薬剤師会研修プラットフォームよりお申込みください

【https://nichiyaku.manaable.com】

定 員：福岡市薬剤師会館での受講：５０名、Web 受講：３,０００名

※定員となり次第、申込受付を終了させていただきます

申込期間：令和５年５月９日（火）１４時から令和５年５月３０日（火）１７時

研修単位：日本薬剤師研修センターの研修単位申請中（１単位）

連 絡 先：公益社団法人福岡県薬剤師会〔事務局 樺島〕

TEL：092-271-3791

※当日のみ：一般社団法人福岡市薬剤師会（TEL：092-714-4416）

以 上

https://nichiyaku.manaable.com

５福薬発第２４号－２

令 和 ５ 年 ５ 月 １ 日

会員各位

公益社団法人福岡県薬剤師会

会長 原口 亨

医療保険研修会の開催について

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記につきまして福岡市薬剤師会と共催で開催することとなりましたのでご

案内申し上げます。

国民・医療行政から薬剤師・薬局がどのように評価されているのか、今後の方向性

を十分に理解できる研修会になるものと考えておりますので、多くの会員の皆様のご

参加をお待ちしております。

記

日 時：令和５年６月３日（土）１６時５５分から１８時５０分（１６時より受付）

開催方法：福岡市薬剤師会館および Web 研修（ハイブリッド開催）

講 演：「令和の時代の薬剤師に期待すること～令和６年度診療報酬改定に向けて～」

厚生労働省保険局医療課 薬剤管理官 安川 孝志

国政報告：「未来を担う薬剤師たちへ（仮）」

厚生労働大臣政務官

内閣府大臣政務官  参議院議員 本田 顕子

参 加 費：無料（会員、非会員）

申込方法：日本薬剤師会研修プラットフォームよりお申込みください

【https://nichiyaku.manaable.com】

定 員：福岡市薬剤師会館での受講：５０名、Web 受講：３,０００名

※定員となり次第、申込受付を終了させていただきます

申込期間：令和５年５月９日（火）１４時から令和５年５月３０日（火）１７時

研修単位：日本薬剤師研修センターの研修単位申請中（１単位）

※PECS（薬剤師研修・認定システム）への薬剤師登録が必須となります

単位付与を希望される場合は、登録完了後に受講してください

登録完了されていない場合は、単位付与ができませんのでご注意ください

※会場にて受講される方は、本人確認票（QR コード）と、本人確認用に

写真付き身分証明書をご持参ください

https://nichiyaku.manaable.com

※遅刻や中途の退出等の場合、単位付与できません

そ の 他：紙媒体での資料は福岡市薬剤師会館での受講者のみにお渡しいたします

Web 受講者への配布資料はデータでのお渡しとなります

連 絡 先：公益社団法人福岡県薬剤師会（TEL：092-271-3791）

※当日のみ：一般社団法人福岡市薬剤師会（TEL：092-714-4416）

以 上

本研修会のお申込みから受講まで

「日本薬剤師会研修プラットフォーム」より行っていただきます

日薬研修プラットフォーム URL：https://nichiyaku.manaable.com

 ＊新規登録は薬剤師研修プラットフォーム利用者操作マニュアル（福岡県薬剤師会作成 簡易版）

の P3～6をご参照ください

本会ホームページに上記バナーを設置しております

福岡県薬剤師会ホームページ ＞ トップページ ＞ 右サイドバナー 薬剤師の皆様へ

◆日薬研修プラットフォーム 操作マニュアル

-------------------------------------------------------------------------------

・日薬研修プラットフォーム利用者操作マニュアル（福岡県薬剤師会作成 簡易版）

https://drive.google.com/file/d/1BJbS7wJj53UdF8gK42lFPkHBsBtN5vgg/view?usp=sharing

(短縮 URL： https://bit.ly/3facftX )

・日薬研修プラットフォーム利用者操作マニュアル

https://drive.google.com/file/d/1ChRx7Nm-EMSsOd2t0VY0HgOFhMUFHGl8/view?usp=sharing

（短縮 URL： https://bit.ly/3ypPtoi ）

-------------------------------------------------------------------------------

◆日薬研修プラットフォーム 利用規約 / 制限・留意点

-------------------------------------------------------------------------------

・日薬研修プラットフォーム利用規約【重要】

https://nichiyaku.manaable.com/content/terms-of-usage

（短縮 URL： https://bit.ly/3PA3WVL ）

【重要】日薬研修プラットフォームの利用にあたりましては、上記の「利用規約」について

理解・同意したものとみなします。

-------------------------------------------------------------------------------

https://nichiyaku.manaable.com
https://drive.google.com/file/d/1BJbS7wJj53UdF8gK42lFPkHBsBtN5vgg/view?usp=sharing
https://bit.ly/3facftX
https://drive.google.com/file/d/1ChRx7Nm-EMSsOd2t0VY0HgOFhMUFHGl8/view?usp=sharing
https://bit.ly/3ypPtoi
https://nichiyaku.manaable.com/content/terms-of-usage
https://bit.ly/3PA3WVL